
جانشین فرمانده انتظامی استان سیستان 
‌و بلوچستان گفت: فـــردی که با ارسال 
پیامک‌های حاوی لینک‌های آلوده از 700 
حساب‌بانکی شهروندان کلاهبرداری کرده 
بود، دستگیر شد. ســرهنگ مرتضی جوکار 
اظهارداشت: در پـــی ارسال تعدادی پرونده 
از استان‌های کشور مبنی بر اینکه فردی 
ناشناس با استفاده از شیوه‌های مختلف 
جعلی و مجرمانــــه همچون شگرد‌هایی 
تحت‌عنوان سامانه سهام عدالت، سامانه 
ثنا و... اقدام به برداشت غیرمجاز از حساب 
مردم کرده، رسیدگی به‌موضوع به‌صورت 
ویژه در دستورکار کارشناسان پلیس فتا 
استان قرار گرفـــت. وی افزود: با توجه به 
سرنخ‌های به‌دست آمده مبنی بر حضور 
متهم موردنظر در این استان، کارشناسان 
پلیس فتا سیستــان‌وبلوچستان بلافاصله 
اقدامات تخصصی خود را آغاز کردند و با 
تلاش شبانه‌روزی و بهره‌گیری از روش‌های 
فنی در کشف جرائم سایبری موفق شدند 

ردپای مجرم را شناسایی و به هویت او دست 
پیدا کنند. جانشین فرمانده انتظامی استان 
سیستان‌وبلوچستان ادامـــه داد: در نهایت 
پرونده وارد مرحله عملیاتی شده و این مجرم 
پس از هماهنگی قضائی در مخفیگــــاه خود 

دستگیر و به‌همراه تجهیزات الکترونیکی به 
پلیس فتا منتقل شد. سرهنگ جوکار با اشاره 
به اینکه در بازرسی از محل متهم تعدادی 
تجهیزات هوشمند، سیم‌کارت فعال دارای 
هویت جعلی و چندین کارت‌بانکی کشف و 

ضبط شده است، تصریح کرد: تعــداد 700 
حساب‌بانکی که فرد مجرم از آنها اقدام به 
کلاهبرداری می‌کرده نیز مورد شناسایی 
قرارگرفته که تاکنون 30 نفر از شکات اقدام 
به طرح شکایت کرده‌انــد. این مقام انتظامی 
بیان داشت: متهم با ارسال پیامک حاوی 
لینک آلوده تحت عناوین مختلف و به‌صورت 
جعلی اقدام به کلاهــبرداری می‌کرده و 
لینک معرفی شده در این پیامک‌ها حاوی یک 
بدافزار بوده که متهم با شگرد مجرمانه، نسبت 
به سرقت و برداشت غیرمجاز از حساب‌بانکی 
افراد اقدام می‌کرده که با تیزبینی کارشناسان 
زبده پلیس فتا استان به‌دام می‌افتد. سرهنگ 
جوکار در پایان با تقدیر از اقدام سریع پلیس 
فتا استان در شناسایی و کشــف این پرونده 
سایبری، خاطرنشان کرد: شهروندان در 
صورت بروز مشکل و مواجهه با جرائم رایانه‌ای 
می‌توانند با مراجعه حضوری به پلیس فتا 
و یا با مراجعه به سایت پلیس فتا به آدرس  
www.cyberpolice.irو یا با شماره‌گیری 
096380 مرکز امـداد و فوریت‌های سایبـری 
از مشاوره‌ها و راهنمایی‌های کارشناسان این 
پلیس در جهت رفع مشکلات احتمالی خود 

اقدام کنند. 

فرمانده انتظامي شهرستان شبستر از پلمب کارگاه ساخت و 
تولید موادمحترقه غیرمجاز و کشف 335 هزار عدد موادمحترقه 
خبر داد. سرهنگ سیدلطیف حسینی اظهارداشت: در پی کسب 
خبری مبنی بر تولید و توزیع موادمحترقه غیرمجاز و خطرناک 
توسط افرادی سودجو در سطح شهرستان شبستر رسیدگی به 
موضوع در دستور کار ماموران انتظامی شهرستان قرار گرفت. 

وی در ادامه افزود: ماموران پلیس امنیت عمومی با اشراف 
اطلاعاتی و اقدامی هوشمندانه ضمن شناسایی این کارگاه 
تولید و ساخت موادمحترقه، با هماهنگی مراجع قضائی از آن 
بازرسی کردند. فرمانده انتظامی شهرستان شبستر تصریح 
کرد: در بازرسی از این کارگاه 60 کیلوگرم پودر موادمحترقه، 
یک‌میلیون عدد کپسول خالی و مقادیر زیادی برچسب و 200 

هزار عدد انواع موادمحترقه آماده فروش کشف و همچنین در 
بازرسی از یک واحدصنفی دیگر نیز 135 هزار عدد موادمحترقه 
کشف شد. سرهنگ حسینی خاطرنشان کرد: در این عملیات 
3 متهم دستگیر و پس از تشکیل پرونده تحویل مراجع قضائی 
شدند. فرمانده انتظامی شهرستان شبستر در پایان با اشاره به 
اینکه بیشترین قربانیان چهارشنبه آخرسال کودکان‌ونوجوانان 
هستند، از والدین درخواست کرد فرزندان خود را از خطرات 
موادمنفجره و آتش‌زا آگاه کنند و هرگونه اخبار و اطلاعات در 
زمینه خرید‌وفروش موادمحترقه را به پلیس 110 اطلاع دهند. 
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دستگیری سارقان آسانسور
فرمانــــده انتظامــی شهرستـــان ری 
از دستگیری سارقان سابقه‌دار آسانسور با 
اعتراف به ۱۴ فقره سرقت خبر داد. سرهنگ 
دوستعلی جلیلیان اظهارداشت: پس از رصــد 
میدانی و تحقیقـــات پلیسی تیم عملیــــات 
کلانتری شهرری، هویت و محل اختفای سارق 
آسانسورهای شرق تهران در محدوده شهرری 
شناسایی شد. جلیلیان افزود: پس از هماهنگی 
با مرجع قضائی، تیم عملیات کلانتری شهرری 
در محل اختفا سارق، حضوریافته و طی یک 
عملیات منسجم، متهم را دستگیر و طی بازدید 
از این محل یک عــدد درایو آسانسور کشف 
که برای بررسی بیشتر به کلانتری شهرری 
منتقل شد. وی افزود: پس از انجام بررسی و 
اقدامات فنی، همدست وی در محدوده بومهن 
شناسایی و دستگیر که متهمان سابقه‌دار در 
مجموع به 14 فقره سرقت انواع آسانسور در 
محدوده شرق تهران و شهرری اعتراف کردند. 

سارق سابقه‌دار به‌دام افتاد
فرمانده انتظامی استان لرستان از شناسایی 
و دستگیری ســارق سابقه‌دار و کشف21 
فقره سرقت منزل خبر داد. سردار یحیی الهی 
اظهارداشت: در پی وقوع چندین فقره سرقت 
منزل در سطح استان، موضوع به‌صورت ویژه 
در دستور کار پلیس قرار گرفت. وی افزود: 
ماموران کلانتری 16 این شهرستان موفق 
به شناسایـــی سارق و مخفیگاه وی شده و 
با هماهنگی قضائی طی یک عملیات ضربتی 
متهم را دستگیر و به مقر انتظامی انتقال دادند. 
فرمانده انتظامی استان لرستان ادامه داد: 
سارق در تحقیقات پلیسی به 21 فقره سرقت 
منزل در پایتخت و استان‌های دیگر اعتراف که 
پس از بررسی سوابق نامبرده مشخص شد از 

سارقان سابقه‌دار و تحت تعقیب است. 

باند قاچاق سلاح متلاشی شد
فرمانـــده انتظامی استان خوزستان گفت: 
اعضای یک بانــد قاچاق سلاح و مهمات در 
شهرستان اهـــواز شناسایی و دستگیر شدند. 
سردار سیدمحمــد صالحی اظهارداشت: در 
راستای استقرار امنیت پایدار در سطح استان 
همچنین مبـــارزه بی‌امان با قاچاقچیان و 
واردکنندگان سلاح، ماموران پلیس اطلاعات و 
امنیت عمومی خوزستان با رصد فنی و گسترش 
چتر اطلاعاتی از فعالیت یک باند قاچاق سلاح 
و مهمات در شهرستان اهواز مطلع شدند. 
وی افزود: ماموران پلیس اطلاعات و امنیت 
عمومی با کنترل و رصــد اطلاعاتی گسترده 
محل قاچاقچیان و دپوی سلاح را شناسایی و با 
هماهنگی مقام قضائی در عملیاتی چهار نفــر 
اعضای این باند را دستگیر کردند. فرمانــده 
انتظامی خوزستان تصریح کرد: در بازرسی از 
مخفیگاه‌ متهمان تعداد ۹ قبضه کلت‌کمری، 
۱۸ تیغه خشاب و ۲۹ فشنگ کشف شد. سردار 
صالحی با اشاره به تحویل متهمان به مراجع 
قضائی تاکیدکرد: امنیت مردم خط‌قرمز پلیس 
است و با فرد و یا افرادی که قصد خدشه‌دار کردن 

آن را داشته باشند با اقتدار برخورد می‌شود. 

کلاهبرداری  از  700  حساب بانکی

پلمب کارگاه ساخت و تولید مواد محترقه

بازداشت زوج سارق مامورنما 
رئیس پلــیس کوهستان تهران از دستگیری 2 سارق که 
به عنوان مامور پلیس اقدام به سرقت از منازل شهروندان 
می‌کردند، خبر داد. سرهنگ محمد مقدسی گفت: ماموران 
حین گشت‌زنی در محله سرخه‌حصار به یکدستگاه خودروی 
سواری که به‌صورت بی‌هدف در حال تردد و گاهی اوقات 
توقف کرده و در حال زاغ‌زنی منازل بود، مشکوک شدند. وی 
افزود: ماموران برای بررسی بیشتر به خودرو مراجعه کرده که 
متهمان به محض مشاهده ماموران پلیس به‌سرعت از محل 
متواری  و در تعقیب و گریز، متهمان در کوچه بن‌بست به‌دام 
افتاده و دستگیر شدند. رئیس پلیس کوهستان تهران تصریح 
کرد: در بازرسی از خودروی آنها یکدستگاه بی‌سیم و یک 
عدد افشانه دفاع شخصی و یک قبضه سلاح سرد و یک عدد 
ماسک برای پوشاندن کامل صورت و دیلم بزرگ و سیم‌چین 
و انواع ابزارآلات سرقت کشف شد. وی افزود: متهمان که 
مرد و زن ۳۵ و ۴۵ ساله بودند در تحقیقات اولیه و با توجه به 
مدارک موجود به جرم خود و سرقت به روش‌های مختلف از 
جمله معرفی خود به‌عنوان ماموران پلیس، اعتراف کردند. 

قاچاق 196 کیلو تریاک 
فرمانده انتظامی استان یزد از کشف 196 کیلو تریاک 
در بازرسی از یک وانت تویوتا در این شهرستان خبر داد. 
سردارعباسعلی بهدانی‌فرد، گفت: ماموران پلیس مبارزه با 
موادمخدر با اقدام اطلاعاتی از تردد خودرو حامل محموله 
افیونی مطلع شدند. وی افزود: ماموران استان با اقدامات 
دقیق اطلاعاتی وانت تویوتا حامل این محموله افیونی را 
در کنارگذر این شهرستان شناسایی و متوقف و در بازرسی 
انجام شده از این خودرو 196 کیلو موادمخدر از نوع تریاک 
را کشف کردند. فرمانده انتظامی استان یزد با بیان اینکه در 
این خصوص یک قاچاقچی دستگیر شد، اظهارکرد: متهم 
که قصد انتقال محموله تریاک از جنوب کشور به تهران را 

داشت روانه دادسرا شد. 

کشف بیش از 49 کیلو حشیش
فرمانده انتظامی استان کهگیلویه‌وبویراحمد از کشف 49 
کیلو و 450 گرم حشیش از یک خودروی سواری برلیانس 
در محور یاسوج- اصفهان خبر داد. سردار کیقباد مصطفایی 
اظهارداشت: در پی دریافت خبری مبنی بر انتقال محموله 
موادمخدر در محورهای مواصلاتی استان، ماموران پلیس 
مبارزه با موادمخدر شهرستان دنا ضمن هماهنگی با مرجع 
قضائی در محوریاسوج- اصفهان شروع به بررسی خودرو‌های 
عبوری کردند. وي افزود: ماموران حین بررسی این محور به 
یک خودروی برلیانس مشکوک و آن را جهت بررسی بیشتر 
متوقف کردند. سردارمصطفایی تصریح کرد: ماموران در 
بازرسی از این خودرو 49 کیلو و 450 گرم حشیش که به‌طرز 
ماهرانه‌ای در آن جاسازی شده بود، کشف کردند. فرمانده 
انتظامی استان کهگیلویه‌وبویراحمد با اشاره به اینکه در این 
رابطه 2 نفر قاچاقچی دستگیر و به مراجع قضائی تحویل 
و خودرو آنها نیز به پارکینگ منتقل شد، خاطرنشان کرد: 
مردم بايد پليس را در تامين امنيت جامعه ياري کنند و 
اخبار و گزارش‌های خود را نسبت به فعاليت قاچاقچيان و 
مخلان نظم و امنيت جامعه با شماره گیری110 به پلیس 

اطلاع دهند. 

فروش زمین میلیاردی با اسناد جعلی
فرمانده انتظامی استان قم از دستگیری اعضای یک 
باند کلاهبرداری به اتهام جعل سند و فروش زمین 200 
میلیارد ریالی در استان خبر داد. سردار سید محمود 
میرفیضی اظهارداشت: خانمی با مراجعه به پلیس آگاهی 
استان و طرح شکایت مبنی بر اینکه افراد ناشناسي هزار 
متر مربع از اراضي مرغوب به ارزش 200 میلیارد ريال 
متعلق به وی را با مدارک رسمي و به‌صورت غيرقانوني به 
فروش رسانده‌اند، موضوع در دستور کار ویژه کارآگاهان 
این پلیس قرار گرفت. وی افزود: متهمان با جعل مدارک، 
زنی 66 ساله را به‌جای مالک اصلی معرفی و با سندسازی، 
معامله زمین را انجام داده بودند که با هوشیاری پلیس 
تمامی اعضای این باند 7 نفره شناسایی و با هماهنگی مقام 
قضائی استان دستگیر شدند. فرمانده انتظامی استان قم با 
بیان اینکه افراد مذکور دارای سوابق متعدد کیفری هستند، 
اظهارکرد: متهمان در مواجهه با کارآگاهان طی تحقیقات 
صورت گرفته به جرم خود اعتراف و در نهایت به‌همراه 
پرونده برای انجام مراحل قانونی تحویل مرجع قضائی 
استان شدند. سردار میرفیضی تاکیدکرد: شهروندان قبل از 
انجام هرگونه معاملات ملکي، از اصالت مبايعه‌نامه‌ها و سند 
رسمي )تک‌برگي، دفترچه‌اي، بنچاق( و احراز هویت مالک 

و فروشنده اطمینان حاصل کنند. 

جاساز حشيش در »اتوبوس«
فرمانده انتظامی استان فارس گفت: در عمليات مشترك 
پليس آذربايجان‌غربي و فارس، 445 يكلو حشيش در 
بازرسي از كيدستگاه اتوبوس كشف شد. سردار رهام‌بخش 
حبيبي بيان كرد: در راستاي طرح مبارزه با سوداگران مرگ، 
ماموران پليس مبارزه با موادمخدر استان آذربايجان‌غربي 
با اقدامات فني و تخصصي مطلع شدند فردي با كيدستگاه 
اتوبوس در حال انتقال كي محموله حشيش از استان‌هاي 
شرقي به‌سمت شيراز است كه بررسي موضوع به‌صورت 
ويژه در دستور كار پليس فارس قرار گرفت. وي خاطرنشان 
كرد: ماموران پليس مبارزه با موادمخدر استان فارس پس 
از هماهنگي با مقام قضائي سريعا به محورهاي مواصلاتي 
اعزام و با هوشياري و تيزبيني موفق شدند در ورودي شيراز 
اتوبوس حامل حشيش را شناسايي و آن را با اقدامات فني 
توقيف كنند. فرمانده انتظامی استان فارس با بيان اينكه در 
بازرسي از اين خودرو 445 يكلو حشيش كشف شد، گفت: 
در اين خصوص كي قاچاقچي حرفه‌اي دستگير و براي سير 
مراحل قانوني تحويل مراجع قضائي شد. سردار حبيبي با 
تاکید بر اینکه برخورد با سوداگران مرگ به‌صورت مستمر 
در دستور کار پلیس فارس قرار دارد، از شهروندان خواست در 
صورت اطلاع از هرگونه خبري در این رابطه بلافاصله مراتب 

را از طریق سامانه 110 به پلیس اطلاع دهند. 

 

فرمانده انتظامي استان مرکزی از شناسایی و دستگیری 
عاملان فیشینگ و صفحات جعلی در فضای‌سایبری و اعتراف 
آنان به سرقت 400 میلیون ریال از حساب کاربران خبر داد. 
سردار حسن مفخمی‌شهرستانی بیان داشت: در پی دستگیری 
2 نفر عامل فیشینگ و صفحات جعلی فضای‌مجازی از سوی 
کارشناسان پلیس فتا استان مرکزی و انجام بازجویی‌های 
فنی و تخصصی و اعتراف آنان مبنی بر وجود عامل اصلی این 
باند در یکی از استان‌های همجوار که کار فیشینگ در فضای 
سایبری را انجام می‌دهد پس از هماهنگی با دستگاه قضائی 
اقدامات لازم را برای دستگیری وی در دستور کار این پلیس 

قرار گرفت. وی خاطرنشان کرد: تیم رسیدگی به این پرونده با 
انجام تحقیقات میدانی و پس از هماهنگی با دستگاه قضائی 
و اخذ نیابت، سرانجام محل اختفای عامل اصلی این باند 
را که یک نوجوان 13 ساله بود در استان تهران ردزنی و در 
یک عملیات ضربتی او را دستگیر و به یگان انتظامی منتقل 
کردند. فرمانده انتظامی استان مرکزی با اشاره به توقیف 
تجهیزات رایانه‌ای مهره اصلی این باند فیشینگ افزود: در 
ادامه تحقیقات و بازجویی‌های فنی انجام شده سرانجام این 
فرد به استفاده ابزاری از همدستان خود که اعتیاد شدید به 
موادمخدر داشته‌اند از طریق فیشینگ و جعل صفحات در 

فضای‌مجازی، پس از ساخت درگاه‌های مجازی به اطلاعات 
یک‌هزار حساب‌بانکی دست یافته و سپس اقدام به کلاهبرداری 
و سرقت 400 میلیون ریال از حساب‌های موردنظر کرده‌اند. 
سردار مفخمی‌شهرستانی تصریح کرد: متهمان دستگیرشده 
دراین عملیات پس از تشکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی 
به دستگاه قضائی معرفی شدند. این مقام ارشد انتظامی در 
استان مرکزی در پایان با تاکید بر ضرورت آشنایی هرچه بیشتر 
افراد با اصول و قواعد حاکم بر خریدهای اینترنتی اظهارداشت: 
کاربران فضای‌مجازی همواره باید با دقت به آدرس صفحه‌ای 
که اقدام به انجام تراکنش اینترنتی از طریق آن می‌کنند توجه 
داشته باشند و هرگاه در تراکنش‌های اینترنتی خود با خطا 
مواجه شدند بلافاصله با تغییر رمزکارت خود، از برداشت‌های 

غیرمجاز احتمالی پیشگیری کنند. 

رئیس پلیس فضـــای تولید و تبـــادل 
اطلاعات تهران بزرگ از شناسایی و کشـــف 
یک پرونده با موضوع فروش مجموعه‌های 
هنری یک هنرمند در فضای‌مجــازی با 
قیمت‌های بسیارناچیز خبر داد. سرهنگ 
داود معظمی‌گودرزی، اظهارداشت: یکی از 
هنرمندان مطرح کشور با مراجعه به پلیس فتا 
مدعی شد اشخاصی ناشناس در فضای‌مجازی 
اقدام به انتشار و فروش غیرمجاز مجموعه‌های 
هنری متعلق به وی کرده و موجب واردشدن 
خسارات مادی و معنوی فراوانی به او شده‌اند. 
رئیس پلیس فتا پایتخت خاطرنشان کرد: 
شاکی در ادامه اظهارکرد:»با اعلام تعداد 
زیادی از هنرجویانی که از مجمـــوعه‌های 
آموزشی بنده استفاده می‌کننـــد متوجه 
شدم مجموعه‌های بنده در چندین صفحه 

اینستاگرامی در حال خریدوفروش است و 
اشخاصی ناشناس با سوءاستفاده از نام بنده 
اقدام به فروش غیرمجاز این مجموعه‌ها در 
شبکه‌های اجتماعی می‌کنند.« سرهنگ 
گودرزی بیان داشت: کارشناسان پلیس فتا 
پایتخت اقدامات خــود را آغاز کردند و در 
تحقیقات اولیه مشخص شد بیش از 5 صفحه 

اینستاگرامی با بیش از ۱۸۰هزارنفر 
دنبال‌کننده در این خصــــوص 
فعالیت دارند و روزانه تعداد زیادی 
از مجموعه‌های مربوط به شاکی را 
با مبالغ ناچیزی در ایــن صفحات 
به فروش می‌رسانند. وی افزود: با 
اقدامات تخصصی افسران سایبری 
پلیس فتا گرداننده این صفحات در 
فضای‌مجازی مورد شناسایی قرار 

گرفت و با اقدامات فنی، اطلاعات هویتی و 
سکونتی متهم به‌دست آمد و پس از تشریفات 
قضائی مجرم در یکی از مناطق شمالی تهران 
دستگیر و به‌همراه تجهیزات الکترونیکی به 
پلیس فتا انتقال داده شد. سرهنگ گودرزی 
به شهروندان توصیـــه کرد: طبق ماده ۲۳ 
قانون حمایت از حقــوق مولفان هرکس تمام 

یا قسمتی از اثر دیگری را که مورد حمایت 
این قانون است به‌نام خود یا به‌نام پدیدآورنده 
بدون اجازه او یا عامدی به شخص دیگری 
غیراز پدیدآورنده نشر یا پخش یا عرضه کند 
به حبس از ۶ ماه تا سه سال محکوم خواهد 
شد، همچنین شهروندان می‌توانند درصورت 
مشاهده موارد مشابه و مشکوک موضوع را از 
طریق سایت اینترنتی پلیس فتا ناجا به آدرس 
www.cyberpolice.ir اطلاع‌رسانی 

نمایند. 

فیشینگ نوجوان 13 ساله از هزار حساب شخصی

دستگیری سارق آثار هنری در فضای مجازی


